VfL Münster e.V. Gesundheits- & Breitensport

Geschäftsstelle • Postfach 11 12 • 64833 Münster sportkurse@vfl-muenster.de • www.vfl-muenster.de
Anmeldung Sport- & Präventionskurse
Hiermit melde ich mich verbindlich zu dem unten angekreuzten Sport- bzw. Präventionskurs des VfL Münster e.V. an. 

	Name,
	Vorname
	
	

	Straße
	PLZ / Ort
	
	

	Geb.-Dat.
	VfL-Mitglied
	
	ja   O	  nein   O

	Telefon
	
	
	

	Email
	
	
	



Bitte den gewünschten Kurs ankreuzen (die Teilnehmerzahl ist jeweils begrenzt):

	X
	Kurs-
Nr.
	Kurs-
bezeichnung
	Tag
	Uhrzeit
	Kurs-
beginn
	Einh.
	Kursgebühr

	
	
	
	
	
	
	
	Mitglied
	Nicht-Mitglied

	
	2022-07
	Standfest + Stabil
	Mi
	17:00-18:00
	05.10.22
	10
	45,00 €
	65;00 €

	
	2222-08
	Ganzkörpertraining
	Do
	09:00-10:00
	06.10.22
	10
	45,00 €
	65,00 €

	
	2022-09
	Hatha Yoga
	Mo
	19:15-20:45
	24.10.22
	10
	65,00 €
	95,00 €



Die Teilnahme an den Sport- und Präventionskursen erfolgt auf eigene Gefahr. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Sach- bzw. Personenschäden.

Die Anmeldung wird erst nach Eingang der Teilnahmegebühr gültig. Sollte eine Anmeldung nicht berücksichtigt werden können, so erfolgt eine schriftliche Mitteilung. Kann ein Teilnehmer den Kurs aus gesundheitlichen Gründen nicht fortsetzen, so erstattet der Verein nach Vorlage eines ärztlichen Attests 50% der Gebühr für die verbleibenden Kursstunden.

Auf Wunsch kann jeder Kursteilnehmer, der mindestens 80% der Kursstunden besucht hat, eine Teilnahmebestätigung unter sportkurse@vfl-muenster.de anfordern.

Die Kursgebühr bitte unter Angabe der Kurs-Nummer und des vollständigen Namens des Kursteilnehmers auf das untenstehende Konto überweisen. Vielen Dank!

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Teilnahmebedingungen an. Des Weiteren bestätige ich mit meiner Unterschrift, dass ich mit der Speicherung, Übermittlung und der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke, gemäß den Bestimmungen des Datenschutzgesetzes, einverstanden bin. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über diese Daten zu erhalten. Ich willige mit meiner Unterschrift ebenfalls in die Veröffentlichung von Personenbildnissen ein. Die Merkblätter ″Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO″ und ″Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen″ können auf der Homepage des Vereins eingesehen werden.
Für Präsenzkurse gilt: Weiterhin halte ich mich an coronabedingt notwendige Hygienekonzepte und Regelungen des Vereins sowie der Sportstätten. Informationen und die Mitgliedererklärung, die Sie bitte unterschreiben und zur 1. Kursstunde mitbringen finden Sie unter: https://www.vfl-muenster.de/organisatorisches/aktuelles-zu-corona/
[bookmark: _GoBack]

 

Datum & Unterschrift (bei minderjährigen Kursteilnehmern Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)
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